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Zbadają preferencje przewozowe mieszkańców

Badanie preferencji pasażerów oraz jakości transportu publicznego w województwie – to
najnowszy pomysł Departamentu Infrastruktury, który przyczynić się ma do poprawy 
jakości usług oraz optymalnego planowania sieci przewozów transportu publicznego w
naszym regionie. W tej sprawie w Urzędzie Marszałkowskim zorganizowana została
konferencja prasowa, w której udział wzięli Jan Maćkowiak, członek Zarządu Województwa
oraz dyrektorzy Departamentu Infrastruktury Wojciech Siporski i Cezary Błach.

– Chcemy zbadać preferencję pasażerów dotyczące środków komunikacji, kierunków i
zasięgu przemieszczania się oraz ocenę jakości transportu publicznego – poinformował Jan
Maćkowiak. Ankieta badająca preferencje pasażerów została przygotowana we współpracy
z samorządami powiatowymi, w tym celu przeprowadzone zostały spotkania z
przedstawicielami starostw powiatowych województwa. Po konsultacjach  samorządy
udostępniły ankietę na swoich stronach internetowych. Wyniki badań będą bardzo istotnym
elementem przygotowania planu transportowego – mówił członek Zarządu Jan Maćkowiak.

Pytania w ankiecie dotyczą m.in. preferencji przewozowych mieszkańców, kierunków
przemieszczania się, komfortu podróżowania, jakości świadczonych usług, częstotliwości
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podróżowania. Pytania zostały tak skonstruowane, aby zebrane dane mogły posłużyć nie
tylko do bieżącej pracy, ale również do opracowania planu transportowego województwa
oraz planów sporządzanych przez starostów.

Jak poinformował Cezary Błach, wicedyrektor Departamentu Infrastruktury ankietę w
wersji elektronicznej do tej pory wypełniło już blisko 1000 osób.  – Rozesłaliśmy 5 tys. ankiet
w wersji papierowej do 102 gmin i 13 starostw powiatowych po to, aby wszyscy mieszkańcy
także Ci, którzy nie korzystają z Internetu mogli mieć możliwość odpowiedzieć na pytania
zawarte w ankiecie. Jest ona pierwszym tego typu badaniem opinii. Będziemy
ją sukcesywnie modyfikować w zależności od potrzeb. Badania preferencji pasażerów nie są
zjawiskiem zbyt częstym u nas w kraju, jedynie w większych miastach i to w sposób
incydentalny tego typu badania są przeprowadzane. Symulacja statystyczna jak została
wykonana pozwala stwierdzić, że nasze badanie przeprowadzone do końca września będzie
miarodajne i w granicach 3 % błędu. Zależy nam, aby było ono wiarygodne, dlatego też
chcemy, żeby grupa respondentów była jak najbardziej reprezentatywna. – mówił Cezary
Błach.

Dane zebrane z ankiet usprawnią pracę Departamentu Infrastruktury oraz zostaną również
wykorzystane do przygotowania Planu Transportowego dla województwa świętokrzyskiego.
Dokument ma być gotowy w 2014 roku.

Ankieta dotycząca preferencji przewozowych mieszkańców dostępna jest pod adresem:
www.ankieta.umws.pl
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